
 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

 
 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 046/2023 

 

INSTITUI E NOMEIA A COMISSÃO ESPECIAL DE 

AVALIAÇÃO DE MÉRITO  E DESEMPENHO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 

ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO,  

RESOLVE: 

Art. 1º -  Fica instituída a Comissão Especial de Avaliação de Mérito e  Desempenho dos 
dos servidores da Educação indicados à direção de instituição educacional da rede 

municipal de ensino, de conformidade com o Decreto nº 2.026/2022, de 13 de setembro 
de 2022 
 

Art. 2º -  Ficam nomeados para integrar  a Comissão Especial de Avaliação de Mérito e 
Desempenho os seguintes Servidores: 
 

Secretária Municipal de Educação e Cultura  

Rosimari de Oliveira Ynoue 

Representante servidor ou servidora da área de recursos humanos: 

Felipe dos Santos Zamariam 

Representante dos Diretores de Escola: 

Ana Claudia Aparecida dos Santos 

Representante dos Profissionais do Magistério: 

Luzia Souza Almeida Macedo 

Representante dos Servidores Técnico-administrativos: 

Jonara Aparecida Almeida Borges 

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/


 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

 
 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 
 

Representante de Pais dos Alunos: 

Juliene Soares Fernandes 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em  26 de setembro de 2023. 

 

 

Edimar Aparecido Pereira dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/

